23. ὑψίθρονον a Schmidio restitutum erat; Oxonienses revocaverant vulgatum κλυταῖσιν, quod metrum haud admittit. In capite quoque colon peccabat: νέπω σπέσθαι, Ionicus debet esse υυ - -: Schmidius: K. κ. τι ποτι-ενέπω, σπέσθαι κλυταῖς. Pauw laxum hoc et ingratum pronuntians emendat: προσεν- νέπω ἔσπεσθαι κλυταῖς, aut, si idioma in προσεν- νέπω restituendum sit, ποτεν- vel ποτε - νέπω. Sequor prius, quod statim haerenti ad metrum in animum venit.

26. In Μοίρας tricantur Intpp. Pauwius quoque exponit: sequi ut Parcas. Sed verborum ordo faciendus erat hic: ἐγὼ δὲ προσενέπω (invoco) Κλωθὰ κασιγνήτας τε Μοίρας, (ὥστε αὐτάς) ἔσπεσθαι ἐφετμαῖς κλυταῖς φίλου ἀνδρὸς, ut obtemperent precibus, (nam ἐφετμαῖ sunt ἐνχαῖ) exaudiant Lamponem hoc unum in votis habentem, ut summum honorum ex agonibus fastigium consequatur, ἔσπεσθαι pro adesce, frequens Pindaro; et Μοῖρα ἔσπεται etiam Pyth. x. 26. μοίρας pro ipsis hominum fatibus poetæ dici posse non puto; sed tum μοῖρα sollemne est. Alioqui jungi possent: Ἰννοχο Clotho et sorores, ὥστε τὰς μοίρας (fortuna Lamponis) σπέσθαι, vel ἔσπεσθαι, ἐφετμαῖς, ejus votis respondeat. Sensem bene reddidit Schol. [28. f. ἔμμεν. Ex Schedis.]

18. βάλλετ' I. βάλλετο I. βάλλε-
 ται.

20. Lampon in hisce studiis consenescere cupit. ἀντιάσας potest et ad sequens referri, δέξασθαι ἀντιάσας h. ἀντιάζειν καὶ δέχασθαι ἢ ποιᾶσθε ἐργαῖς. et ἀντιά-

σας ποιᾶσθε ἐργαῖς jungi potest: hic studiis utens, in iis versans. [excipere senectutem et mortem. Ex Schedis.]

24. Κλωθὰ κασιγνήτας τε, Μοίρας — ἔσπεσθαι ἐφετμαῖς, exaudire preces.

27, 28. Esic mihi legem immutabilem.

- Τέθμῖόν μοι φαμί σαφέστατον εἶναι,
 Τάνδ' ἐπιστείχοντα νῆσον
 30 Ῥαινέμεν εὐλογίαις.
 Μυρία δ' ἔργων καλῶν
 Τέτμηθ' ἑκατόμπεδοι ἐν σχερῶν κέλευθοι,
 Καὶ πέραν Νείλοιο παγᾶν,
 Καὶ δι' Ὑπερβορέους. οὐδ' ἔστιν οὔτω
 35 Βάρβαρος οὔτε παλίγγλωστος πόλις,
 Ἄτις οὐ Πηλῆος ἄτει κλέος
 Ἥρωος, εὐδαίμονος γαμβροῦ θεῶν

Σ. β. Κ. ιγ'.

- Οὐδ' ἄτις Αἴαντος Τελαμωνιάδα
 Καὶ πατρός' τὸν χαλκοχάρμαν ἐς πόλεμον
 40 Ἄγε σὺν Τιτυνδίοισι
 Πρόφρονα σύμμαχον ἐν Τροίαν,

29. ἐπιστείχοντι legit Benedictus sine caussa idonea. 32. ἐν σχερῶν recte scriptum statim in Rom. Aldus: ἐν χειρῶν. v. sup. ad Nem. i. 106. Bene Schol. εδοὶ μεγάλοι (nam ἑκατόμπεδοι ex πῆδον pro πούς, centum pedes lata, Il. ψ. 164.) καὶ κατὰ τὸ ἕξῃς φέρονται, per totum terrarum orbem, v. 33, 34. 33. πῆρα in-
 vexit Romana. πῆραν Cratandrinam tantum habere, perperam prodit Schmidius; sed ita Ald. tum Steph. altera cum omnibus edd. quæ inde fluxerunt. Fuit Porphyrii liber περι τῶν κατὰ Πήδαρον τοῦ Νείλου πηγῶν. ut ap. Suidam lectum. Non potuit hic locus satis materiæ suppeditare; et debuere esse alia loca in carminibus perditis. 36. Πηλῆος Ald. Πηλῆως Romana induxit; ad idem redit utrumque, est enim synizesis facienda. Arguitur Pauw, ne Schmidius usquam sapere videatur.

De re vid. ad Isthm. v. 24. sq. laudare Æacidus, quotiescunque hanc insulam attingo, mentionem ejus facio. L. Ἔμμι δ'.

31. Latissime fama rerum ab Æacidis gestarum sparsa est per orbem terrarum. Similis locus Nem. vi. 75. sq. χίλιυθαι, quibus factorum clarorum gloria diditur: ut sup. iv. 2. ἑκατόμπεδοι

simplic. lata. ἐν σχερῶν, continuo tractu, de viis continuis. τίτμηται pro sunt. καὶ πέραν Ν. καὶ—usque ad extremum Austrum et Septentrionem, ut sup. ii. 61, 62. Similiter Euripid. Androm. 650. 1.—35. παλίγγλωστος, τὴν γλῶσσαν ἀλλόκοτος. πόλις pro populo. 36. ἄτει, ut ἀκούει, novit, ex auditu tenet.

Ἡρωσι μόχθον, Λαομεδοντί-
 αν ὑπὲρ ἀμπλακίαν,
 Ἐν ναυσὶν Ἀλκμήνας τέκος.
 45 Εἶλε δὲ Περγαμίαν, πέ-
 φνεν δὲ σὺν κείνῳ Μερόπων
 Τ' ἔθνεα, καὶ τὸν βουβόταν οὐρεῖ ἴσον,
 Φλέγραισιν εὐράν, Ἀλκνουῆ,
 Σφετέρας δ' οὐ φείσατο
 50 Χερσὶν βαρυφθόγγοιο νευρᾶς

A. β'. K. γ'.

Ἡρακλῆς. ἀλλ' Αἰακίδαν καλίαν
 Ἔς πλόον κάρυξε πάντων δαινουμένων.

42. *ἐς Τροίαν* ἢ- editi ante Schmid. jugulato metro. Idem *ἐς Τροίαν*, ut ipsam dactylum haberet. 42. *μόχθον* Steph. intulit et *σύμμαχον* junxit. Sed Troja est Ἡρωσι *μόχθας*. Mox vel synzesis facienda in *Λαο*, vel legendum, quod Schmid. conjicit et Pauw præfert, *Λαομεδοντί*-. 45. *εἶλεν* δὲ ante Schmid. 47. *οὐρεῖ* tribrachys pro trochæo, vel scrib. *οὔρει*, ac potius *οὔρι*. v. ad 10. 49. Parva mutatione liberari possit sententia: *εἶλε—πίφνη δὲ—τ' ἔθνεα· καὶ τὸν βουβόταν—εὐράν Ἀλκνουῆ, Σφετέρας οὐ φείσατο νευρᾶς Ἡρακλῆς*. 52. *κέρησι* Ald. possit sic jungi: *κέρησι καλίαν, ἔτυχε καλῶν*, sed metrum repugnat. *κέρησι* Rom. emendate *κέρυξιν* Crat. etsi debuit *κάρυξι* a Pindaro efferri. Exponi potest varie: vel *καλίαν* *ἐκάρυξι* simpl. pro *ἰκάλει*, vel *κάρυξι* simpliciter dictum est pro *ἔφη*. Tum *πάντων* suspectum, etiam Pauwio, qui conjecit, quod et nobis in mentem veniebat: *κέρυξιν ἀσπῶν δαινουμένων*. Ex Schol. apparet, jam olim Aristarchum cum aliis hæsisse in hoc loco, quem inter splendidissima Pindari refero. Herculem intellige se

42. *μόχθον* sc. *οὔσαν*. *ἀμπλακία* h. l. frans.

45. *εἶλε* δὲ Hercules. *σὺν κείνῳ* Telamone ex 39. *πατρὸς*. Meropes Coi Nem. iv. 42. ubi et 44. Alcyoneus. v. Apollodor. Not. pag. 71. 49. *ὅν ἔπιφνη* σὺν *εἰσπῶ*.

48. Præstat post Ἀλκνουῆ minorem interpunctionem ponere pro majore, quæ olim erat, et continuare sententiam usque ad Ἡρακλῆς. 49. *οὐ φείσατο νευρᾶς τόξων*, adhibuit arcum et eum trajecit sagitta.

51. Ἀλλ' Αἰακίδαν καλίαν *ἐς πλόον, κάρυξι πάντων δαινουμένων*. Sed tum, cum Telamonem vocabat ille (Hercules) ad societatem navigationis, dixit inter omnes qui convivantes aderant, in medio convivantium. Sequentia sunt in parenthesis; et redit ad ea, quæ κάρυξι, dixit, v. 60. *ὁ δ'—αἰῶσαι*. Venerat in insulam Æginam Hercules, ut ad expeditionem in Laomedontem invitaret Telamonem: *χαλκοχάεμαν ἐς πόλιμον* 39. profectus Tirynthe, ubi copias collegerat, ut e v. 40. apparet.

- Τὸν μὲν ἐν ῥίνῳ λέοντος
 Στάντα κελήσατο νεκταρέαις
 55 Σπονδαῖσιν ἄρξαι καρτεραίχμαν
 Ἄμφιτρυανιάδαν,
 Ἄνδρα κε δ' αὐτῷ φέρτατος
 Οἰνοδόκον φιάλαν χρυ-
 σῶ πεφρικυῖαν Τελαμών.
 60 Ὅ δ' ἀνατείνας οὐρανῷ χεῖρας ἀμάχουε
 Αὐδάσε τοιοῦτον ἔπος· εἴ

conferre ad Telamonem, ut ad navigationem secum suscipiendam eum invitet. Ingressus domum Telamonem invenit epulas celebrantem: (ut fere fit in heroum vita. Sic Telemachus Nestorem *Odys. γ. 32. sqq.* et Menelaum *Od. δ. 3. sqq.* offendit) adstat repente heros leonis spoliis indutus. Pro veteris vita more, ex Homero satis noto, statim Telamon offert hospiti, antequam cum ceteris accumberet, pateram vino plenam, ut libationem faciat (vide v. c. *Od. γ. 41. sqq.*) et bibit, tumque ipse accumbat mensæ. Libando heros facit vota ad Jovem patrem, ut Telamoni, qui adhuc domum habebat prole vacuum, eaque de causa navigationis societatem detrectare poterat, filius nascatur. Hac narratione utitur poeta, ut simul de Ajacis virtute iudicium et existimationem faciat. Esse eam ex *Μιγάλας Ἡοίας* Hesiodi petitam, Scholiastes auctor est. Occurrit quoque ap. Apollod. *iii. 11, 7.* Tzet. ad *Lycophr. 455.* et Schol. *Sophocel. Argum. Ajac. 849.* Pausillo aliter fabula fuit tractata ab aliis, ut jam natum Ajacem leoninis exuviis involutum manu sustulerit et preces fecerit Hercules: (v. *Lycophron v. 455. sqq.* Schol. ad *Iliad. ψ. 821.* repetiit *Philostr. Heroic. xi. 1.*) quod argumentum nobilis in Hortis Vaticanis signi ex marmore, quod Commodum cum puero manus insidente vulgo edebant, esse Winkelmannus *Monument. inedit. tom. i. pag. xcix.* conjectabat: idemque numis expressum *Julia Domnae et Anthemii.* Venia esto, in tam longo per salebrosos criticæ anfractus cursu semel nos ad amœniora viridia de via deflexisse. 54. κελήσαντο Ald. quod vel metrum refellit. 60. εἰ δ' ἀνατείνας pro ἀνατ—, metro exigente, Schmid. 61. τοιοῦτόν τι ἔπος invexerat Rom. τοιοῦτόν τι metro quidem consentaneum, sed copula importune adnexa, ex Aldo repetiit Schmidius. τοιοῦτό τι ἔπος Mingarellus; posse enim iambicum in tertia sede habere dactylum pro spondeo. Sustuli insertum male ε'. forte fuit quoque τοιοῦτο ἔπος, cum hoc olim per digamma pronuntiatum fuerit.

53. Præclare seqq. narrata propter ἐνάργειαν. 55. σπονδαῖσιν ἄρξαι. exquisitius ἄρξαι absolute σὺν σπονδαῖς, pro vulgari ἄρξαι σπονδῶν. Mox φιάλαν χρυσῶν πεφρικυῖαν int. auream asperam signis, anaglyphis. Mirum in hoc hæ-

sisse Aristarchum in Schol. Sequentia a v. 60. puta poculo in manus sumto inter libandum ab Hercule stante pronuntiarum. 61. Fecit has preces. 63. θυμῷ θίλων, propitiis.